arcbitectns magnusque astronomns. Nullum erat in ecclosia sacrarium, in quo
asservaretar smum corporis Christi saoramentum. Camque abbas ob id sibi

timeret, primnm mihi denegavit ingressum, veram serenissirous Bavaria? dnx *»

ad senatum de Landshoete scripsit, ut duos delegaret consiliarios, qui inherent

abbati, ut me reciperet. Facta autem visitatione ac examinatis omnibus et

singulis monachis in pradictum abbatem deposition is sententiam tali huiusque

snccessori pracepi, nt 15 novitios reciperet

33.) Monasterium de Cella-Principum, vulgo Fyrstenzell, dice.

Pataviensis, in Bavaria, in quo 3 monaohos sacerdotes et unum non sacerdotem
professum reperi 9. septembris. In hoc monasterio nnllus erat abbas, sed

ooconomu8 sen procurator, et ipse quidem religiosos a proximo senatu sen

regimine depntatus. Gui ego iussi, nt 4 novitios reciperet.

34.) Monasterium de Cella-Dei, vulgo Gnttenzell/* Ratisponensis

dice., in Bavaria, in quo 2 monaohos sacerdotes et 3 professos non sacerdotes

reperi 11. septembris. In hoc etiam mon. non erat abbas, sed oeoonomus sen

procurator, a proximo senatus regimine depntatus. Cum autem revertendo

transirem Monachio, teutonice Meunchen, serenissimo Bavaria? duci statu

m

prafatorum monasteriorum in suo ducatu existentium exposui, inter cetera

ipsum de prsedictis oeconomis sen procuratoribus auferendis monni. Hie, ut

verum fateor, in omnibus mihi astitit ac omnibus petitionibus meis tam verbo

quam soripto annnit; sed quantum ad huiusmodi oeoononios sen procuratoribus (!)

hoc sub silentio transivit

35.) Monasterium monialium de Spocioso-Campo-Superiori, teutonice

Uberschononfeldt," Augustanee dice., in quo 11 moniales et 4 conversas

reperi 22. septembris. Hoc monasterium est bene institutnm.

36.) Monasterium monialium a Neidingen,*5 Constantiensis dice., in

Hegavia, in quo 5 moniales et 2 conversas reperi 5. octobris. Hoc mon. erat

ordinis 8. Dominici ac ante paucos annos a monialibus derelictum. Comes a
Furstenberg, in cuius coraitatu situm est, moniales, qua? electee fuerant a duoe
Bipontino, evocavit e monasterio nostri ordinis, quod erat in oppido

36a.) Loinga,*6 at in hoc residerent monasterio. Ipsa? autem moniales,

41. BartholomSuB I Madaucher 1552—1577. (Gesch. d. Klosters Aldersbach v. Mich.
Hartel. S. 97.) — 42. Albrecht V. (Kirchenlex. 1», 446 ) — 43. Gotteszell. — 44. Ober-
schOnenfeld. Von hier aus zogen 1577 Tier Schwestern in daa verlassene Kloster WSchters-
winkel, kehrten aber im folgenden Jahre wieder zurttck, weil Bischof Julius ihr Verlangen,
eine Abtissin und ordensgemaBe VermOgensverwaltung zu erhalten, nicht genehmigte. (Cist.

Cbronik 11, 261.) — 45. Cber Neidingen oder Mariabof boi Neidingen s. o. Anm. 1. —
46. Lauingen, monast. ad M. Agnetem intra mnros urbis Lauingen. (Freib DiOc. Archiv
10, 234.) Graf Heinrich von Furstenberg ttberwies Neidingen den von dem protest Herzog
von Neuburg vertriebenen Cistercienserinnen. (Ebd.) Nach dem hier vorliegenden Berichte

waren diese schon im J. 1573 im Besitz von Neidingen, also nicht erst 1584, wie im DiOo.-

Archiv a. a. 0. falschlich behauptet wird.
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prnvidentes, quod dux Bipontinos volebat illas eiicere, caraverant a suo
monasterio multa bona mobilia, speoiosa iooalia et clenodia suae ecclestae

trausferri. Gomes autem, scieus, illas numeratam habere pecuniam, 1500 florenoa

mutuo accepit ab illis. Cumquc ipsa? moniales pecuniam comiti mutno datam
repeterent, illas variis afflixit modis, duasque nOstri ordiois ab alio mon.
evocavit moniales; me vero illud moo. visitante duo comitis consiliarii accesse-

runt> qui volebant, ut omnia bona temporalis, mobilia et immobilia, illis duabus
monialibus committerem unamque instituerem abbatissam, alteram vero cella-

rariam, quod faeerc nolui. Et nibilominus cum me rogassent isti duo consiliarii

inconsulto comitc, boo quidem illis concessi negotiumque totum ad abbatem is

Salem, vicarium meum, remisi, ea tamen oonditione, quod me inconsulto nihil

resolveret. Adveniente autem comitc dictus abbas nihil statuere voluit, quod
vellet toties, quoties sibi placeret, una cum tota sua familia ingredi monasterium.
Prseterea volebat idem comes, nt ratio receptae et impensse sibi redderetdr,

Gumque ipse abbas hoo etiam denegaret, iile comes abbatissam simul et

cellarariam pro libito instituit nulla acoedente ecclcsiastica auctoritate. Ego
autem dictas abbatissam et cellarariam excommunicates declaravi sententiamque
exoommuntcationis, ut significaretur, misi neque adhuc responsum habui.

37.) Gonventus monialium, qui dioitur vulgariter Rubrum-Monaste-
rium,47 Gonstantiensis dim., in Hercinia sylva, in quo 17 moniales abbatiasa

comprebensa reperi 7. octobria. Hoc mon. erat satis bene reformatum.

38.) Monasteriom a Fridenweiler, eiusdem dice., in Hercinia sylva,

ubi 6 moniales et 6 novitias reperi 9. octobris. Hoc mon. erat reformatissimnm,

etiamsi ante paucos annos desertum, sed mco iussu 6 illse moniales erant evo-

oatse a monasterio de Lucida-Valle 48 in marchionatu Badensi.

39.) Monasterium monialium deValle Gynterii, teutonioe O'ynters-
th all, eiusdem dice., prope Friburgum in Brisgovia, in quo 8 moniales expresse
professas, nnam novitiam, 3 oonversas et 3 ad novitiatum recipiendas puellas

reperi 16. octobris. Hoo mon. est opulentum, amplnra beneque reformatum,
religiosissimam habens abbatissam. Sed arcbiducis Ferdinand! prsefectus illi

prohibuerat, ne novitias reciperet, nisi cssent nobiles.49 Ego autem eidcm
prsooepi abbatissaj, ut etiam ignobiles reciperet usque ad vicenarium numerum,
somque dictum prsefectum allocutus, qui in mea quidem presentia annuit, sed
post menm discessum, cum abbatissa aliquot rccepisset puellas, volebat impedire,
ut vestirentur. Verum abbatissa dixit illi, quod ei praeceperam sub poena ex-

eommunioationis, quam incurrcre nolebat, ita ut prsefectus tandem dictam
abbatissam inquietare destitit

40.) Monasterium de Porta- Cceli, germanice Thenenbach, eiusdem
dice., in Brisgovia, in quo 4 religiosos abbate comprebenso et 2 novitios reperi

13. octobris. Hoc mon. in bello rustioorum destructum fait Jam abbas 60

illud rctedificare ccepit ac se dccreta reformationis observatnrum et 6 adoles-

oentes ad novitiatum recepturum promisit.

41.) Monasterium monialium de Lncida- Vail e, germanice Liechten-
thall, Spirensis dice., in marchionatu Badensi, bene reformatum, in quo
18 moniales expresse professas abbatissa comprebensa, unam novitiam et

47. Rottenmttnster, aucb Marienthal genannt. (DiOc.-Archiv 10, 281 u. 22, 178 ; Janaa-
flchek I p. LX.) — 48. S. nnten No. 41. — 49. DiOc.-Archiv 10, 248. — 50- Johann VII
Shirer 1568-1575. (Dioc-Arpbiv 15, 234)
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10 converses reperi 15. ootobris. Abbatissa 51 est doctissima et vitas sancti-

monia prseclara, coins opera, vivente marchione defuncto, hoc mon. fait ab
incendio liberatum. Obiit ille 51 in proelio inter ducem Andegavensem et admi-

rallium, cni saccessit Alius, docis Bavaria? ex sorore nepos, sab quo in dicto

marobionatu restituta est catbolica religio.

42.) Monasterinra monialium de Ponto- Regis, tea toDice Koinisbruck,
Argentinensis dioe., in Alsatia, tribus miliiaribns ab oppido Haganoe distans,

in quo 21 moniales, 12 converses et 3 pnellas ad novitiatum recipiendas reperi

18. octobris. Hoc mon. est reformatissimam, neqne ullam reperi, in quo tanta

est vita) monastics) austeritas.68

43.) Monasterium monialium de Jucunda-Valle, germanice Wunonthall,
Constantiensis dice., in Brisgovia, in quo unicam tantum reperi monialem.
22. octobris. Jussi aliquot moniales a prsefato mon. de Punte-Regis evocari,

quarum unam pro reformatione dicti monasterii de Jucunda-Valle institui abbatissam..

44.) Prioratus monasterii de Pa i r is in superior! Alsatia, regimine Basileensis